
                          LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la L.R. 25 giugno 1996, n. 21 recante "Promozione e coordinamento delle politiche rivolte 

ai giovani" ed, in particolare, gli artt. 3 e 4 della medesima, come modificati dalla L.R. 21 marzo 2003, n. 2 

recante "Norme per la promozione della cittadinanza sociale e per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali";

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 161 del 15 novembre 2006 con la quale si dava atto 

dell'adesione del Comune di Cattolica a n. 2 progetti intercomunali denominati, rispettivamente, "CentrINrete" 

ed "Arte in Rete" redatti dal Comune di Riccione con la collaborazione della Provincia di Rimini e dei Comuni 

di Cattolica, Coriano, Misano Adriatico, Montecolombo e Morciano di Romagna;

Dato atto, altresì, che il Comune di Cattolica pur aderendo ad entrambe le progettazioni, partecipa 

economicamente alla sola realizzazione del progetto intercomunale "Arte in Rete", all'interno del quale aderisce 

con una quota di contribuzione di Euro 2.500,00;                                   

            

Vista la delibera G.R. n. 1997/2006 con la quale la Regione Emilia Romagna ha deliberato 

l'assegnazione e concessione dei contributi per la promozione ed il coordinamento delle politiche rivolte ai 

giovani (L.R. 21/96, art. 4, comma 1), tra cui sono rientrati a pieno titolo i progetti "Arte in Rete", per il 

finanziamento della spesa corrente e "CentrINrete", per il finanziamento delle spese di investimento;      

Visto lo schema di convenzione fra la Provincia di Rimini ed i Comuni di Riccione (Ente capofila), 

Cattolica, Coriano, Misano Adriatico, Montecolombo, Morciano di Romagna redatto dal Comune di Riccione, 

che si deposita agli atti della presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale della stessa, finalizzato 

alla realizzazione e rendicontazione dei due surrichiamati progetti finanziati con la L.R. 21/96;

     Dato atto che:

- la surrichiamata convenzione ha durata e validità annuale;

- i Comuni si impegnano a mettere a disposizione la quota di 

  spettanza pattuita;

- la Provincia di Rimini partecipa alla realizzazione dei progetti 

  con un contributo complessivo pari ad Euro 5.000,00 per il progetto 

  "Arte in Rete";

- il Comune di Riccione svolgerà attività di coordinamento in 

  relazione alle azioni ed alle spese generali riguardanti le fasi 

  progettuali del progetto "Arte in rete" che vedranno coinvolti 

  tutti gli Enti aderenti; per le suddette spese generali sarà 

  trattenuto dal Comune di Riccione il contributo concesso dalla 

  Provincia di Rimini, ammontante a complessivi Euro 5.000,00, così 

  come previsto dall'articolo 3 "Impegni e compiti del Comune di 

  Riccione quale Ente capofila" del relativo Schema di Convenzione;

Dato infine atto che il Comune di Cattolica, nell'ambito del progetto intercomunale "Arte in Rete" si 

impegna a realizzare nell'anno 2007 alcune inziative espressive rivolte alla popolazione giovanile del territorio 

tra cui la rassegna musicale "Rockattolica" aperta alle band musicali del Comune di Cattolica e dei Comuni 

limitrofi;

A voti unanimi espressi in forma palese,



                            D E L I B E R A

- di approvare lo schema di convenzione tra la Provincia di Rimini ed i Comuni di Riccione (Ente 

capofila), Cattolica, Misano Adriatico, Montecolombo e Morciano di Romagna per la realizzazione e 

rendicontazione dei progetti finanziati con la L.R. 21/96 denominati "CentrINrete" ed "Arte in Rete", che si 

deposita agli atti della presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale della stessa;

- di dare atto che il Comune di Cattolica, pur aderendo ad entrambe le progettazioni, partecipa 

economicamente alla sola realizzazione del progetto intercomunale "Arte in Rete" con una quota di 

contribuzione di Euro 2.500,00 a fronte di una quota di finanziamento di Euro 3.000,00 erogata dalla Regione 

Emilia Romagna;

- di dare inoltre atto che il Comune di Riccione, come previsto dall'art. 3 "Impegni e compiti del 

Comune di Riccione quale Ente capofila" del surrichiamato Schema di Convenzione, svolgerà attività di 

coordinamento in relazione alle azioni ed alle spese generali riguardanti le fasi progettuali del progetto "Arte in 

rete" che vedranno coinvolti tutti gli Enti aderenti; per le suddette spese generali verrà trattenuto dal Comune di 

Riccione il contributo concesso dalla Provincia di Rimini, pari complessivamente ad Euro 5.000,00;

- di dare infine atto che il Comune di Cattolica, nell'ambito del surrichiamato progetto "Arte in Rete", si 

impegna a realizzare nell'anno 2007 alcune inziative espressive rivolte alla popolazione giovanile del territorio 

tra cui la rassegna musicale "Rockattolica" aperta alle band musicali del Comune di Cattolica e dei Comuni 

limitrofi;

             

                    ______________________________

Successivamente,

                          LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto legislativo 18 agosto 200 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

                            D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

                     ____________________________ 

                          

_____________________________________________________________________

DEL34225/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 78 del 06.06.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


